
COMUNE DI 

MONTECATINI VAL DI CECINA 
PROVINCIA DI PISA 

P.Iva/C.F. 00344340500 
 

 

 

AREA TECNICA 
Ufficio di Polizia Municipale 
Tel. 058831624  – Fax 058831615 

E.mail: poliziamunicipale@comune.montecatini.pi.it 

comune.montecatini.vdc@ postacert.toscana.it 

 

 

ORDINANZA Numero:  39  del 15.10.2022 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE DI SPAZIO RISERVATO IN VIA ROMA E DI SPAZIO PER DISABILI IN PIAZZA 
DELLA REPUBBLICA          
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
Rilevato che l’ufficio di Polizia Municipale, ha fatto presente le seguenti necessità 

- regolamentare la sosta nei pressi del palazzo Comunale in Via Roma, 1, con la necessità di 
riservare uno spazio per la sosta degli scuolabus e veicoli di proprietà comunale per le 
necessità istituzionali e altri veicoli di proprietà di pubbliche amministrazioni dorante l’orario di 
apertura degli uffici e per la necessità di agevolare la svolta dei mezzi per lo svuotamento delle 
campane di raccolta differenziata nell’area di Via Sant’Antonio, propone come orario di validità 
dalle ore 5.00 alle ore 17.00 dei giorni di apertura degli uffici Comunali; 

- istituzione di uno stallo per la sosta disabili in Piazza della Repubblica nei pressi della farmacia 
comunale e degli altri servizi di necessità. 

Ravvisata pertanto la necessità di procedere come indicato; 

Visto l'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267e s.m.i.;  

Visti gli articoli 5 e 7 del vigente Codice della strada emanato con D.Lgs n. 285 del 30.04.1992 e s.m.i. e 
il Regolamento di esecuzione di cui al Decreto del Presidente della Repubblica n. 495 del 16.12.1992 e 
s.m.i.;  

Visto il Provvedimento Sindacale n. 3 del 29.12.2021 a mezzo del quale è stato nominato Responsabile 
dell’Area Tecnica il Segretario Comunale - Dott. Andrea Martelli e le funzioni vicarie in sua assenza; 

O R D I N A 

Per i motivi specificati in premessa,  

- divieto di sosta con rimozione forzata in Via Roma nel tratto fronte intersezione con Via 
Sant’Antonio dal palazzo Comunale per circa 10 metri con validità nei giorni feriali dalle ore 
5.00 alle ore 17.00, eccetto per gli scuolabus e altri veicoli di proprietà dell’amministrazione 
comunale e autorizzati come in premessa indicato.  

- Istituzione di posto riservato ai veicoli al servizio di persone disabile munite di contrassegno 
(art. 188 del D.L. 285/92 codice della strada e art. 381 del regolamento relativo di 
esecuzione) . 

A norma dell’art. 8 della Legge n° 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è l’ Isp. 
Davide Bartolini;  

A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere: entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana, in 
alternativa entro 120 gg. può essere proposto ricorso straordinario al Capo dello Stato.  

In relazione al disposto dell’art.37, comma 3, del D.Lgs. 285/92, nel termine di sessanta giorni può 
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla 



 

 

natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui 
all’art.74 del regolamento, emanato con D.P.R. n.495/1992;  

L’Ufficio di Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia sono incaricate della vigilanza per l’esatta 
osservanza della presente ordinanza;  

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada;  

La presente ordinanza sarà portata a conoscenza della cittadinanza mediante i consueti modi  

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 
Il vicario Responsabile dell’Area Tecnica 

Il Sindaco Sandro Cerri 
 


		2022-10-15T11:09:39+0200
	Approvo il documento




